COM CAP 50/70 - AQUI-

SICAO POSTO USINA + 

TRANSPORTE 

*Cota ME PPE 

Toneladas 512,67 
Tonela-

das 
512,67 R$589,67 

2 

EMULSAO ASFALTICA 

ANIONICA-RR2C + 

TRANSPORTE 

Litros 4.460 Litros 4460 R$9,61 

TOTAL GERAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 3.220.286,73 (três milhões, duzentos e vinte mil, duzentos e oitenta e seis reais e 

setenta e três centavos) 

7 - JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

7.1 A entrega do concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em caráter 

parcelado pelos seguintes motivos: 

 Limitações de Armazenamento: O CBUQ deve ser aplicado pouco

[...]

13.1 A contratação para aquisição de massa asfáltica é considerada viável, 

pois: 

 Atende às necessidades operacionais do DEMAE, permitindo o 

reparo eficiente de vias públicas impactadas por serviços de manutenção das redes 

de água e esgoto. 

 Está dentro do orçamento disponível, com custo total estimado em 

R$ 3.220.642,54 (três milhões, duzentos e vinte mil, seiscentos e quarenta e dois reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

 Garante benefícios a longo prazo, como a preservação da 

infraestrutura urbana e a redução de transtornos à população. 

 O registro de preços proporciona flexibilidade e segurança 

financeira, permitindo que os pedidos sejam feitos conforme a necessidade, sem